Уголовное дело № 1-394/18 /11702460017000070/ 

П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Подольск М.О. 17 июля 2018 г.

Подольский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи - Гуськовой Н.Д.,

с участием государственного обвинителя - помощника Подольского городского прокурора - Бирюковой В.А., 

подсудимого - ФИО1, 

защитника - адвоката Подольского филиала МОКА - ФИО2, представившей удостоверение № и ордер № от 16.07. 2018 года,

при секретаре - Гаврюшиной А.В., рассмотрев в судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее специальное образование, женатого, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, военнообязанного, работающего в должности учителя физической культуры в 

<

данные изъяты> учащегося 3 курса Российского Государственного Социального Университета\заочное отделение\, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 292 УК РФ, ч. 1 ст. 303 УК РФ, ч. 1 ст. 285 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил фальсификацию доказательств по делу об административном правонарушении должностным лицом, уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях и уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах: 

ФИО1, являясь должностным лицом в силу занимаемой должности и по признаку осуществления функций представителя власти, обладая широким кругом прав и полномочий, в том числе властного характера, состоящий на основании приказа № 59-к от 08.02.2017 и.о. директора Государственного казенного учреждения Московской области «Административно-пассажирская инспекция» (далее ГКУ АПИ МО) в должности инспектора межмуниципального управления № 7 ГКУ АПИ МО, при осуществлении трудовой деятельности руководствовался: 

- должностной инструкцией к приказу № 39 от 13.03.2017, согласно которой, ФИО1 в своей деятельности руководствуется: Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Московской области, уставом ГКУ АПИ МО, Правилами внутреннего трудового распорядка и заключенным трудовым договором, Положением о межмуниципальном управлении, должностной инструкцией. 

В силу п. 3 должностной инструкцией к приказу № 39 от 13.03.2017, ФИО1, при осуществлении трудовой деятельности, имеет ряд обязанностей, в числе которых он обязан: 

- Соблюдать при исполнении должностных обязанностей требования законодательства Российской Федерации, устава ГКУ АПИ МО, соглашений, локальных нормативных актов и настоящей инструкции.

- Выявлять и пресекать факты безбилетного проезда, невыдачи пассажиру документа, подтверждающего оплату проезда, и (или) непредоставление пассажиру возможности безналичной оплаты проезда с использованием единой транспортной карты и неправомерного использования документов, подтверждающего право на льготный или бесплатный проезд в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте Московской области (автобус, троллейбус, трамвай).

- Вести производство по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8.1 «Безбилетный проезд» и статьей 8.2 «Неправомерное использование документов для проезда на автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте» Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях».

- Аккуратно и грамотно заполнять процессуальные документы строгой отчетности и служебные документы. Исключать случаи внесения в них недостоверных сведений, не допускать их фальсификации. 

- Обеспечивать исполнение постановлений по делам об административных правонарушениях в соответствии с КоАП РФ и представленными полномочиями, в том числе: 

- подготавливать и направлять постановление по делу об административном правонарушении в Федеральную службу судебных приставов для принудительного взыскания как должностное лицо, вынесшее постановление;

- исполнять надлежащим образом требования КоАП РФ и локальных нормативных актов ГКУ АПИ МО, а также иные должностные обязанности, предусмотренные должностной инструкцией.

При исполнении должностных обязанностей, ФИО1 также руководствовался Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 27.05.2003 № 58-ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», общепризнанными принципами и нормами международного права, международными договорами Российской Федерации, федеральными конституционными законами, законами субъектов Российской Федерации (Закон Московской области от 04.05.2016 N 37/2016-ОЗ (в редакциях от 17.02.2017 и 21.04.2017) "Кодекс Московской области об административных правонарушениях", принятый постановлением Мособлдумы от 14.04.2016 N 3/162-П). 

В неустановленное время и в неустановленном месте, но не позднее 28.04.2017, у ФИО1 возник единый преступный умысел, направленный на совершение фальсификации доказательств по делу об административном правонарушении путем составления подложных дел об административном правонарушении, в отношении неопределенного круга лиц, из корыстной и иной личной заинтересованности, выразившихся в желании извлечь для себя выгоду имущественного характера в виде премии, а также с целью получения выгоды неимущественного характера, заключающейся в увеличении количественных показателей по выявлению, предотвращению и пресечению административных правонарушений и достижении успехов в служебной деятельности, понимая при этом, что его преступные действия повлекут существенное нарушение прав и законных интересов граждан, а также охраняемых законом интересов общества и государства, в виду незаконного привлечения к административной ответственности, подрыва авторитета органа государственной власти, дискредитацией государственного органа совершением преступления. 

В неустановленное следствием время и месте, но не позднее 28.04.2017, ФИО1, с целью создания всех необходимых условий для совершения преступления, приискал сведения об анкетных данных и сведения о личных документах (водительских удостоверениях, путевых листах, содержащих сведения о маршрутах и иные сведения, необходимых для составления административного протокола) водителей автобусов, осуществляющих трудовую деятельность на территории г.о. Подольска Московской области, а также сведения, идентифицирующие транспортные средства, используемые водителями при осуществлении трудовой деятельности, для последующего использования их при составлении сфальсифицированных административных дел. 

Действуя в соответствии с разработанным преступным планом, ФИО1, занимая должность инспектора межмуниципального управления № 7 ГКУ АПИ МО, являясь должностным лицом, осуществляющим функции представителя власти, то есть должностным лицом «Административно-пассажирской инспекции», наделенный в установленном законом порядке распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости, используя служебные полномочия, предусмотренные 2.3.3. трудового договора № 301 от 08.02.2017; 3.2., 3.3., 3.5., 3.10., 3.13 должностной инструкции инспектора МУ ГКУ АПИ МО утвержденной приказом № 39 от 13.03.2017, согласно которых он обязан выявлять и пресекать факты безбилетного проезда, невыдачи пассажиру документа, подтверждающего оплату проезда, и (или) не предоставление пассажиру возможности безналичной оплаты проезда, а также вести производство по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8.1. «Безбилетный проезд» и статьей 8.2 «Неправомерное использование документов для проезда на автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте» Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях»; вести производство по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8.1 «Безбилетный проезд» и статьей 8.2. «Неправомерное использование документов для проезда на автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте» Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях»; выявлять в установленном порядке факты осуществления деятельности по перевозке пассажиров без разрешительных документов, предусмотренных законодательством Московской области; обеспечивать исполнение постановлений по делам об административных правонарушениях в соответствии с КоАП РФ и представленными полномочиями; исполнять надлежащем образом требования КоАП РФ и локальных нормативных актов Учреждения, таким образом, ФИО1 обязан предотвращать и пресекать административные правонарушения, в пределах своей прав принимать к нарушителям меры административного воздействия, осуществлять производство по делам административных правонарушениях, осознавая, что действует вопреки интересам службы, из корыстной и личной заинтересованности, выразившихся в желании извлечь для себя выгоду имущественного характера в виде премии, а также с целью получения выгоды неимущественного характера заключающейся в увеличении количественных показателей по выявлению, предотвращению и пресечению административных правонарушений и достижении успехов в служебной деятельности, не желая загружать себя работой по выявлению лиц, действительно совершивших административные правонарушения, действуя умышлено, с целью составления сфальсифицированных протоколов и административных дел о совершении гражданами административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 8.1 закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях», предвидя наступление общественно опасных последствий в виде нарушения установленного государством порядка вынесения официальных документов и конституционных прав граждан, вызванных незаконным привлечением их к административной ответственности, в период времени с 28.04.2017 по 11.05.2017, находясь в момент составления административных протоколов и постановлений об административных правонарушениях на территории г.о. Подольска Московской области, а именно - в помещении по адресу: 

<

...> г.о. Подольск, Московской области, используя свои служебные полномочия вопреки интересам службы, совершил входящие в круг его должностных полномочий действия при отсутствии обязательных условий и оснований для их совершения, внёс в официальные документы заведомо ложные сведения, фиксировав в протоколах и постановлениях несуществующие события, которые были включены в административные дела и послужили основанием для незаконного привлечения к административной ответственности граждан, а именно:

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075146 от 28.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193957 от 28.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который ДД.ММ.ГГГГ осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а ФИО3 данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075144 от 28.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193959 от 28.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 28.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075145 от 28.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193958 от 28.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 28.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075143 от 28.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193960 от 28.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 28.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075150 от 29.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193964 от 29.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 29.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075151 от 29.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193963 от 29.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 29.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075152 от 29.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193962 от 29.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 29.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075147 от 29.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193967 от 29.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 29.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а М данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075148 от 29.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193966 от 29.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 29.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а М данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075149 от 29.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193965 от 29.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 29.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а М данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075158 от 03.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206078 от 03.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 03.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075159 от 03.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206077 от 03.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 03.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075155 от 03.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206075 от 03.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 03.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075156 от 03.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193968 от 03.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 03.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075154 от 03.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206076 от 03.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 03.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал. 

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075153 от 03.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206079 от 03.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 03.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075157 от 03.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206074 от 03.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 03.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075244 от 04.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206072 от 04.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» А, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а А данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075245 от 04.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206073 от 04.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» А, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а А данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075160 от 04.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206071 от 04.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075242 от 04.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206069 от 04.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075243 от 04.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206080 от 04.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075241 от 04.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206070 от 04.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075250 от 05.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206068 от 05.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 05.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075251 от 05.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206066 от 05.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 05.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал. 

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от 05.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206065 от 05.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 05.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал. 

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075246 от 05.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206062 от 05.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 05.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал. 

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075247 от 05.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206061 от 05.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 05.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал. 

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075249 от 05.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206067 от 05.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 05.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал. 

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075253 от 10.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206212 от 10.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 10.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075255 от 10.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206214 от 10.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 10.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075254 от 10.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206213 от 10.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 10.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075252 от 10.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206211 от 10.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 10.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075258 от 11.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206219 от 11.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Б, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 11.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Б данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075256 от 11.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206221 от 11.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 11.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075257 от 11.05.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 206220 от 11.05.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 11.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

Тем самым, незаконные действия ФИО1 повлекли существенное нарушение прав и законных интересов В, Ш, Ш, М, Б, А установленных ст.17 Конституции РФ, в соответствии с которой в Российской Федерации признаются и гарантируются права и свободы человека и гражданина согласно общепризнанным принципам и нормам международного права и в соответствии с настоящей Конституцией, ст.18 Конституции РФ в соответствии с которой права и свободы человека и гражданина являются непосредственно действующими. Они определяют смысл, содержание и применении законов, деятельность законодательной и исполнительной власти, местного самоуправления обеспечиваются правосудием, ст. 52 Конституции РФ в соответствии с которой права потерпевших от преступлений и злоупотреблений властью охраняются законом, ст. 1.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, устанавливающей презумпцию невиновности, в том, что лицо подлежит привлечению к административной ответственности только за те административные правонарушения, в отношении которых установлена его вина, а также охраняемых законом интересов общества и государства, подрыв авторитета органов власти, выразившийся в совершении неправомерных действий сотрудником межмуниципального управления № 7 ГКУ АПИ МО, наделенного полномочиями должностного лица.

Он же (ФИО1) совершил злоупотребление должностными полномочиями, то есть использование должностным лицом своих служебных полномочий вопреки интересам службы, из корыстной и иной личной заинтересованности, повлекшее существенное нарушение прав и законных интересов граждан и охраняемых законом интересов общества или государства, при следующих обстоятельствах: 

ФИО1, являясь должностным лицом в силу занимаемой должности и по признаку осуществления функций представителя власти, обладая широким кругом прав и полномочий, в том числе властного характера, состоящий на основании приказа № 59-к от 08.02.2017 и.о. директора Государственного казенного учреждения Московской области «Административно-пассажирская инспекция» (далее ГКУ АПИ МО) в должности инспектора межмуниципального управления № 7 ГКУ АПИ МО, при осуществлении трудовой деятельности руководствовался: 

- должностной инструкцией к приказу № 39 от 13.03.2017, согласно которой, ФИО1 в своей деятельности руководствуется: Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Московской области, уставом ГКУ АПИ МО, Правилами внутреннего трудового распорядка и заключенным трудовым договором, Положением о межмуниципальном управлении, должностной инструкцией. 

В силу п. 3 должностной инструкцией к приказу № 39 от 13.03.2017, ФИО1, при осуществлении трудовой деятельности, имеет ряд обязанностей, в числе которых он обязан: 

- Соблюдать при исполнении должностных обязанностей требования законодательства Российской Федерации, устава ГКУ АПИ МО, соглашений, локальных нормативных актов и настоящей инструкции.

- Выявлять и пресекать факты безбилетного проезда, невыдачи пассажиру документа, подтверждающего оплату проезда, и (или) непредоставление пассажиру возможности безналичной оплаты проезда с использованием единой транспортной карты и неправомерного использования документов, подтверждающего право на льготный или бесплатный проезд в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте Московской области (автобус, троллейбус, трамвай).

- Вести производство по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8.1 «Безбилетный проезд» и статьей 8.2 «Неправомерное использование документов для проезда на автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте» Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях».

- Аккуратно и грамотно заполнять процессуальные документы строгой отчетности и служебные документы. Исключать случаи внесения в них недостоверных сведений, не допускать их фальсификации. 

- Обеспечивать исполнение постановлений по делам об административных правонарушениях в соответствии с КоАП РФ и представленными полномочиями, в том числе: 

- подготавливать и направлять постановление по делу об административном правонарушении в Федеральную службу судебных приставов для принудительного взыскания как должностное лицо, вынесшее постановление;

- исполнять надлежащим образом требования КоАП РФ и локальных нормативных актов ГКУ АПИ МО, а также иные должностные обязанности, предусмотренные должностной инструкцией. 

При исполнении должностных обязанностей, ФИО1 также руководствовался Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 27.05.2003 № 58-ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», общепризнанными принципами и нормами международного права, международными договорами Российской Федерации, федеральными конституционными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законами субъектов Российской Федерации (Закон Московской области от 04.05.2016 N 37/2016-ОЗ (в редакциях от 17.02.2017 и 21.04.2017) "Кодекс Московской области об административных правонарушениях", принятый постановлением Мособлдумы от 14.04.2016 N 3/162-П). 

В неустановленное время и в неустановленном месте, но не позднее 22.03.2017, у ФИО1 возник единый преступный умысел, направленный на совершение служебного подлога, то есть внесения должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, из корыстной и иной личной заинтересованности, повлекшее существенное нарушение прав и законных интересов граждан и охраняемых законом интересов общества и государства и фальсификацию доказательств по делу об административном правонарушении должностным лицом, уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях и уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, в отношении неопределенного круга лиц, путем внесения должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений и злоупотребления должностных полномочий, из корыстной и иной личной заинтересованности, совершая при этом входящие в круг его должностных полномочий действия при отсутствии обязательных условий и оснований для их совершения, желая при этом извлечь для себя выгоду имущественного характера в виде премии, а также с целью получения выгоды неимущественного характера, заключающейся в увеличении количественных показателей по выявлению, предотвращению и пресечению административных правонарушений и достижении успехов в служебной деятельности, понимая при этом, что его преступные действия повлекут существенное нарушение прав и законных интересов граждан, а также охраняемых законом интересов общества и государства, в результате злоупотребления должностными полномочиями, наступит незаконное привлечение к административной ответственности, подрыв авторитета органа государственной власти, дискредитация государственного органа совершением преступления. 

В неустановленное следствием время и месте, но не позднее 22.03.2017, ФИО1, с целью создания всех необходимых условий для совершения преступления, приискал сведения об анкетных данных и сведения о личных документах (водительских удостоверениях, путевых листах, содержащих сведения о маршрутах и иные сведения, необходимых для составления административного протокола) водителей автобусов, осуществляющих трудовую деятельность на территории г.о. Подольска Московской области, а также сведения, идентифицирующие транспортные средства, используемые водителями при осуществлении трудовой деятельности, для использования в последующем при злоупотреблении должностными полномочиями, фальсификации доказательств по административному делу, совершения должностного подлога. 

Действуя в соответствии с разработанным преступным планом, ФИО1, занимая должность инспектора межмуниципального управления № 7 ГКУ АПИ МО, являясь должностным лицом, осуществляющим функции представителя власти, то есть должностным лицом «Административно-пассажирской инспекции», наделенный в установленном законом порядке распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости, используя служебные полномочия, предусмотренные 2.3.3. трудового договора № 301 от 08.02.2017; 3.2., 3.3., 3.5., 3.10., 3.13 должностной инструкции инспектора МУ ГКУ АПИ МО утвержденной приказом № 39 от 13.03.2017, согласно которых он обязан выявлять и пресекать факты безбилетного проезда, невыдачи пассажиру документа, подтверждающего оплату проезда, и (или) не предоставление пассажиру возможности безналичной оплаты проезда, а также вести производство по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8.1. «Безбилетный проезд» и статьей 8.2 «Неправомерное использование документов для проезда на автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте» Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях»; вести производство по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8.1 «Безбилетный проезд» и статьей 8.2. «Неправомерное использование документов для проезда на автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте» Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях»; выявлять в установленном порядке факты осуществления деятельности по перевозке пассажиров без разрешительных документов, предусмотренных законодательством Московской области; обеспечивать исполнение постановлений по делам об административных правонарушениях в соответствии с КоАП РФ и представленными полномочиями; исполнять надлежащем образом требования КоАП РФ и локальных нормативных актов Учреждения, таким образом, ФИО1 обязан предотвращать и пресекать административные правонарушения, в пределах своей прав принимать к нарушителям меры административного воздействия, осуществлять производство по делам административных правонарушениях, осознавая, что действует вопреки интересам службы, из корыстной и личной заинтересованности, выразившихся в желании извлечь для себя выгоду имущественного характера в виде премии, а также с целью получения выгоды неимущественного характера заключающейся в увеличении количественных показателей по выявлению, предотвращению и пресечению административных правонарушений и достижении успехов в служебной деятельности, не желая загружать себя работой по выявлению лиц, действительно совершивших административные правонарушения, действуя умышлено, с целью злоупотребления должностными полномочиями, фальсификации доказательств по административному делу, совершения должностного подлога по административным делам о совершении гражданами административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 8.1 закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях», предвидя наступление общественно опасных последствий в виде нарушения установленного государством порядка вынесения официальных документов и конституционных прав граждан, вызванных незаконным привлечением их к административной ответственности, в период времени с 22.03.2017 по 11.05.2017,, находясь в момент составления административных протоколов и постановлений об административных правонарушениях на территории г.о. Подольска Московской области, а именно - в помещении по адресу: 

<

...> г.о. Подольск, Московской области, используя свои служебные полномочия вопреки интересам службы, совершил входящие в круг его должностных полномочий действия при отсутствии обязательных условий и оснований для их совершения, внёс в официальные документы заведомо ложные сведения, фиксировав в протоколах и постановлениях несуществующие события, которые были включены в административные дела и послужили основанием для незаконного привлечения к административной ответственности граждан, а именно:

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070037 от 22.03.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 184741 от 22.03.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 22.03.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070038 от 22.03.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 184742 от 22.03.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 22.03.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070039 от 22.03.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 184743 от 22.03.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 22.03.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070521 от 04.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193291 от 04.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070522 от 04.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193292 от 04.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070350 от 04.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193293 от 04.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070349 от 04.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193294 от 04.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070729 от 15.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193503 от 15.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 15.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070731 от 15.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193504 от 15.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 15.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070730 от 15.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193502 от 15.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 15.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070728 от 15.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193500 от 15.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 15.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070733 от 18.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193498 от 18.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 18.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070732 от 18.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193499 от 18.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 18.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070619 от 19.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193495 от 19.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, (30.08.1972) ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 19.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070617 от 19.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193496 от 19.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, (30.08.1972) ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 19.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070620 от 19.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193494 от 19.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, (30.08.1972) ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 19.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал. 

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070615 от 19.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193493 от 19.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, (30.08.1972) ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 19.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070614 от 19.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193492 от 19.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, (30.08.1972) ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 19.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070618 от 19.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193497 от 19.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 19.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070616 от 19.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193491 от 19.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, (30.08.1972) ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 19.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070740 от 20.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193583 от 20.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 20.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070613 от 20.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193584 от 20.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 20.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070835 от 20.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193607 от 20.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 20.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070736 от 21.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193785 от 21.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 21.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070735 от 21.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193784 от 21.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 21.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070734 от 21.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193786 от 21.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 21.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070739 от 21.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193788 от 21.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 21.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070738 от 21.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193787 от 21.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 21.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070737 от 21.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193789 от 21.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 21.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070982 от 24.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193779 от 24.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» К, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 24.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а К данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070983 от 24.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193790 от 24.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» К, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 24.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а К данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070981 от 24.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193780 от 24.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» К, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 24.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а К данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070986 от 24.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193781 от 24.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» Х, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 24.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Х данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070985 от 24.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193782 от 24.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» Х, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 24.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Х данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070984 от 24.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193783 от 24.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» Х, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 24.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Х данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070990 от 25.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193776 от 25.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 25.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а М данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070987 от 25.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193771 от 25.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 25.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а М данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070988 от 25.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193778 от 25.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 25.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а М данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070989 от 25.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193777 от 25.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 25.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а М данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070991 от 25.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193774 от 25.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 25.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а М данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070992 от 25.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193775 от 25.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 25.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а М данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070995 от 26.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193970 от 26.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, (06.10.1967) ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 26.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а М данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070996 от 26.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193969 от 26.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, (06.10.1967) ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 26.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а М данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070994 от 26.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193773 от 26.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, (06.10.1967) ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 26.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а М данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от 26.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193772 от 26.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, (06.10.1967) ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 26.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а М данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075142 от 27.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193953 от 27.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» А, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 27.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а А данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070999 от 27.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193954 от 27.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» А, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 27.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а А данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070998 от 27.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193955 от 27.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» А, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 27.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а А данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075141 от 27.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193952 от 27.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» А, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 27.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а А данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 071000 от 27.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193951 от 27.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» А, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 27.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а А данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 070997 от 27.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193956 от 27.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» А, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 27.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а А данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075146 от 28.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193957 от 28.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 28.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075144 от 28.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193959 от 28.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 28.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от 28.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193958 от 28.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 28.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075143 от 28.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193960 от 28.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 28.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075150 от 29.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193964 от 29.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 29.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075151 от 29.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193963 от 29.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 29.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № 075152 от 29.04.2017 и вынесено постановление 60 АПИ № 193962 от 29.04.2017 о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 29.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который ДД.ММ.ГГГГ осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а М данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 29.04.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а М данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» М, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который ДД.ММ.ГГГГ осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а ФИО4 данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 03.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 03.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 03.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 03.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 03.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал. 

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 03.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 03.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» А, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а А данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» А, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а А данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 04.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 05.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 05.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал. 

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 05.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал. 

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 05.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал. 

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 05.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал. 

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 05.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал. 

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 10.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 10.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 10.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «СКИФ-ТРАНС» В, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 10.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а В данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Б, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 11.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Б данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 11.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

При указанных обстоятельствах ФИО1 составлен протокол № от ДД.ММ.ГГГГ и вынесено постановление 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении административного наказания в виде штрафа в сумме 2000 рублей в отношении водителя автобуса ООО «Глобал» Ш, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который 11.05.2017 осуществляя трудовую деятельность, совершил невыдачу документа, подтверждающего оплату проезда, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.1 Закона Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». При этом ФИО1 в указанные протокол и постановление внесены данные вымышленного пассажира, а Ш данного административного правонарушения не совершал.

Тем самым, незаконные действия ФИО1 повлекли существенное нарушение прав и законных интересов В, К, М, М, Х Ш, Ш, А, А, Б, установленных ст. 17 Конституции РФ, в соответствии с которой в Российской Федерации признаются и гарантируются права и свободы человека и гражданина согласно общепризнанным принципам и нормам международного права и в соответствии с настоящей Конституцией, ст. 18 Конституции РФ в соответствии с которой права и свободы человека и гражданина являются непосредственно действующими. Они определяют смысл, содержание и применении законов, деятельность законодательной и исполнительной власти, местного самоуправления обеспечиваются правосудием, ст. 52 Конституции РФ в соответствии с которой права потерпевших от преступлений и злоупотреблений властью охраняются законом, статьи 1.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, устанавливающей презумпцию невиновности, в том, что лицо подлежит привлечению к административной ответственности только за те административные правонарушения, в отношении которых установлена его вина, а также охраняемых законом интересов общества и государства, подрыв авторитета органов власти, выразившийся в совершении неправомерных действий сотрудником межмуниципального управления № ГКУ АПИ МО, наделенного полномочиями должностного лица.

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела, при разъяснении требований ст. 217 УПК РФ, ФИО1 после консультации с защитником и в его присутствии было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое ФИО1 поддержал и в судебном заседании. Указанное ходатайство ФИО1 в судебном заседании поддержал и его защитник.

Возражений со стороны государственного обвинителя о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства не поступило.

Потерпевшие В, Ш, Ш, М, М, А, К, А, Х, Б в судебное заседание не явились, ходатайствуют о рассмотрении дела в их отсутствие, о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства не возражают.

Суд приходит к выводу, что ходатайство заявлено в соответствии с требованиями главы 40 УПК РФ и подлежит удовлетворению. 

В судебном заседании гос. обвинитель предложил переквалифицировать действия ФИО1 с ч. 2 ст. 292 УК РФ на ч. 1 ст. 303 УК РФ как фальсификацию доказательств по делу об административном правонарушении должностным лицом, уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях и уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, объединив действия последнего по ч. 1 ст. 303 УК РФ в один эпизод.

Подсудимый и защита не возражают против переквалификации действий подсудимого ФИО1

Обоснованность предъявленного ФИО1 обвинения подтверждается собранными по делу доказательствами.

Суд согласен с квалификацией действий подсудимого ФИО1 и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 303 УК РФ - как фальсификация доказательств по делу об административном правонарушении должностным лицом, уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях и уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях,и по ч. 1 ст. 285 УК РФ - как злоупотребление должностными полномочиями, то есть использование должностным лицом своих служебных полномочий вопреки интересам службы, из корыстной и иной личной заинтересованности, повлекшее существенное нарушение прав и законных интересов граждан и охраняемых законом интересов общества или государства.

При назначении наказания судом учитываются характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Отягчающих ответственность подсудимого ФИО1 обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, суд по делу не усматривает. 

Смягчающими ответственность подсудимого ФИО1 обстоятельствами, в соответствии со ст. 61 УК РФ суд признает то, что ФИО1 вину в содеянном осознал и раскаялся, ранее не судим, по месту жительства, службы в армии и работы характеризуется положительно, то, что супруга последнего беременна.

При назначении наказания суд учитывает личность подсудимого, то, что ФИО1 на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит \л.д. 147 том 8\, а также то, что все потерпевшие\за исключением потерпевшего Б\ не настаивают на строгом наказании ФИО1

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, в т.ч. и преступления, направленного против интересов государственной службы, суд считает необходимым назначить ему наказание по ч. 1 ст. 285 УК РФ в виде лишения свободы, а по ч. 1 ст. 303 УК РФ- в виде штрафа.

Поскольку дело рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в соответствии с требованиями ч. 5 ст. 62 УК РФ и ст. 316 ч. 7 УПК РФ.

Учитывая наличие смягчающих по делу обстоятельств, то, ФИО1 вину в содеянном осознал и раскаялся, ранее не судим, по месту жительства, службы в армии и работы характеризуется положительно, то, что супруга последнего беременна, а также отсутствие в отношении подсудимого отягчающих по делу обстоятельств, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в соответствии с требованиями ст. 73 УК РФ.

Принимая во внимание, что исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, а равно активное содействие подсудимого раскрытию этого преступления, в ходе судебного разбирательства судом не установлено, оснований для назначения ФИО1 наказания, с применением ст. 64 УК РФ, ч. 1 ст. 62 УК РФ суд не усматривает.

С учетом обстоятельств совершенного преступления по ч. 1 ст. 285 УК РФ и степени его общественной опасности, оснований для изменения категории преступления, которое совершил ФИО1 на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ, суд также не усматривает.

Гражданских исков по делу не заявлено.

На основании изложенного, и, руководствуясь ст.ст.308, 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать виновным ФИО1 в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 303 УК РФ, ч. 1 ст. 285 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч. 1 ст. 303 УК РФ - в виде штрафа в размере 100.000\ста тысяч\ рублей, 

-по ч. 1 ст. 285 УК РФ - в виде лишения свободы сроком в 2\два\ года.

Окончательно, в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, путем поглощения менее строгого наказания более строгим, считать к отбытию ФИО1 - 2\два\ года лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ считать назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы условным с испытательным сроком в 2\два\ года.

Обязать ФИО1 в течение испытательного срока: не менять места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного. 

Меру пресечения ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении - отменить по вступлению приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу:

- компакт-диск с детализацией абонентского номера «№» находящийся в пользовании В; 

- компакт-диск с детализацией абонентского номера «№» находящийся в пользовании Ш; 

- компакт-диск с детализацией абонентского номера «№» находящийся в пользовании ФИО1;

- компакт-диск №, содержащий цифровые фотоснимки, полученные в ходе осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, а именно - мобильного телефона марки Lenovo, изъятого ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места с участием В;

- выписку из системы ГЛОНАСС на автомобиль ФОРД с госномером «К 379 ВН 750» за ДД.ММ.ГГГГ; 

- выписку из системы ГЛОНАСС на автомобиль ФОРД с госномером «К 379 ВН 750» за ДД.ММ.ГГГГ;

- выписку из системы ГЛОНАСС на автомобиль ФОРД с госномером «К 379 ВН 750» за ДД.ММ.ГГГГ;

- выписку из системы ГЛОНАСС на автомобиль ФОРД с госномером «К 379 ВН 750» за ДД.ММ.ГГГГ;

- выписку из системы ГЛОНАСС на автомобиль ФОРД с госномером «Х 469 АУ 750» за ДД.ММ.ГГГГ;

- выписку из системы ГЛОНАСС на автомобиль ФОРД с госномером «Р 086 АК 750» за ДД.ММ.ГГГГ;

- выписку из системы ГЛОНАСС на автомобиль ФОРД с госномером «Р 086 АК 750» за ДД.ММ.ГГГГ;

- выписку из системы ГЛОНАСС на автомобиль ФОРД с госномером «Р 086 АК 750» за ДД.ММ.ГГГГ;

- выписку из системы ГЛОНАСС на автомобиль ФОРД с госномером «Т 864 ЕО 750» за ДД.ММ.ГГГГ;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш; 

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ. в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ. в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А; 

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Х;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Х;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Х;

- Административное дело 60 АПИ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Б;

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на Ш; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на В;

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на Щ;

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на В; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на В; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на Г; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на В; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на Г; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на В.; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на В; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на Ш; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на Ш; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на Ш;

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на Ш; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на Ш; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на Ш; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на М.; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на М; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на А; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на М; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на Х; 

- Путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ на Б,

-Переносной жесткий диск Transcend s/n: E18509-0329 в корпусе черного цвета хранящиеся в материалах уголовного дела - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

Председательствующий: Н.Д. Гуськова